生徒募集中！！ 小１から高校生・大人   体験レッスン随時受付！！

コ ア 英 語 教 室  稲毛・天台教室 千葉市稲毛区天台 ☎043（255）8410

HP：http://www.corelibrary.jp/sc/tendai/   E-mail : tendai.core@gmail.com

NO. 8

発行年月 ２０１６年 12 月

教 室 稲毛・天台教室

講 師 中村 佐記子

Merry Christmas☆彡

こんにちは！コア英語教室の中村です。

日頃より、教室に対しご理解、ご協力ありがとうございます。

イルミネーションが街にきらめく季節となりました。早いもので今年も残り少なく

なって参りましたね。お忙しくお過ごしのことと存じます。

中３のクラスはいよいよ受験！という雰囲気に突入しました。あせらず、今できることを着実に進めて行

きましょう。これからの季節はインフルエンザやノロウィルスの流行も心配です。手洗い・うがいを忘れ

ずに行い、マスクを着用して予防しましょう。体調ばっちり！で実力を発揮したいですね。

★各 ク ラ ス の 様 子★

 作   品 文法・その他

小 2 The three bears ドキドキの発表会を終えて新しい作品に入

りました。今度はどんなお話かな？と興味

津々。ライティング：小文字練習中。

小３ The Slow-witted Jackal フォニックス：♯１．ライティング：小文

字。劇：♯25 頑張って暗記したというよ

り、いつの間にか覚えちゃったという感じ。

小５ Little Red Riding- Hood

フォニックス：♯21～中級 ライティン

グ：中１単語 1週目。劇：知っているお話

だと訳は少し楽だという感想です。

小６ Little Red Riding- Hood

The Slow-witted Jackal

フォニックス：♯１．ライティング：代名

詞、中１単語 1週目。文法：一般動詞と be

動詞、現在。３単現がなかなか強敵です。

中 2 Through the Air

Cookie History

文法事項：形容詞・副詞から比較 単語：

週 100 もうすぐ 2 週目 不規則動詞はほ

ぼ OK 語順訳１のテキストも後半です。

中３ Amazing Black Holes リーディング、CD と訳はいつも通り進め

ています。残りの時間で県立の過去問に挑

戦しています。本番まであと少し。やれる

ことをがんばりましょう。

成人 A Fable 語順訳２のテキストも最後の作品に入りま

した。時々前半の作品に戻って SR/SD を

してみるといいですね。案外忘れています。

★レッスンスケジュール★

12 月…December

日 月 火 水 木 金 土

    1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 31 31

黄色がレッスン日です。

英検受付始まっています ～12 月 20 日まで

コンビニでも申し込めます♪

1 月…January

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

新年は４日（水曜日）からスタートします。

ご都合による時間等の変更は

お早めにお知らせください

♪ご紹介キャンペーン中です♪

中学入学準備についてのお問い合わせが増えて参

りました。ご友人で体験レッスンのご希望などあり

ましたらご紹介下さい。ご紹介の方がご入会の場

合、図書カードを贈呈させていただきます。

http://www.corelibrary.jp/sc/tendai/